CONSIDERANDO  que  a  JUSTIFICTIVA  apresentada  pela  Comissão  de
Contratação que prevê que a Dispensa  de Licitação está em conformidade com o
Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2021, para contratação que
envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis
reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras, 

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO ratifica que foram cumpridas as
exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 

AUTORIZO  a  Dispensa  de  Licitação  nº  2024.04.02.01,  nos  termos

[...]

assessoria  administrativa,  compreendendo  a  área  patrimonial,  almoxarifado  e
controle de frotas, junto ao SAAE de Boa Viagem-CE. 

PROPONENTE:AV ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA LTDA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 meses. 

VALOR TOTAL: R$ R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil, duzentos reais) 

Diante do exposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS, RATIFICA a  DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, .

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público
em  sítio  eletrônico  oficial,  este  ato  e  o  extrato  decorrente  do  contrato,  em